
UCHWAŁA NR XXXI/325/2009  

RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ oraz art.211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 226 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz.1241) – Rada Gminy 

w Pietrowicach Wielkich uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 21.806.733,37 zł w tym: 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 22.287.643,28 zł - jak w załączniku nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących w łącznej kwocie – 14.885.059,96 zł. w tym: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę – 7.402.583,32 zł, w tym: 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 480.909,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.969.566,91 zł. i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

2.488.657,00 zł,- zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 220.000,00 zł 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie 20.000,00 zł, przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych z zarządzaniem kryzysowym. 

§ 5. 1. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

§ 6. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane 

§ 7. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 161.045,88 

zł, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z 20.02.2009r. o funduszu sołeckim (Dz. U. nr 52, poz. 420) – na łączną 

kwotę 161.045,88 zł - zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 8. 1. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne - jak w załączniku nr 8; 

2. Ustala się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

ustawy o finansach publicznych - jak w załączniki nr 9  

§ 9. 1. Ustala się plan dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych gminnych jednostek budżetowych, 

jak w załączniku nr 10. 

§ 10. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, jak w załączniku nr 11. 

§ 11. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, jak w załączniku nr 12. 

2. Z budżetu udziela się dotacji celowej z na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych dla Zakładu Gospodarki Budżetowej w Pietrowicach Wielkich 

w kwocie 270.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup samochodu ciężarowego do transportu odpadów komunalnych, 

z czego: - kwota 165.984,00 zł pochodzi ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 

publicznych. 

§ 12. 1. Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa na rok 2010 wynosi 5.600,00 zł. 

§ 13. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej w kwocie 4.700,- zł  

§ 14. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 

w kwocie 90,- zł miesięcznie, w przeliczeniu na etat zatrudnionego według stanu zatrudnienia na dzień 10 września oraz 

dodatki motywacyjne dla dyrektora placówki w kwocie do 1.200,00 zł miesięcznie 

§ 15. 1. Tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli, stanowiący 1% planowanego rocznego osobowego funduszu 

wynagrodzeń nauczycieli 

§ 16. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Pietrowice Wielkie do: 

§ 17. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 18. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i na tablicach ogłoszeń. 

1) dochody bieżące: 16.130.749,37 zł

2) dochody majątkowe: 5.675.984,00 zł- jak w załączniku nr 1.

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie – 12.317.355,96 zł, z czego: a) wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł, 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 4.511.701,96 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 571.406,00 zł,

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.462.630,00 zł,

4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w 

łącznej kwocie – 257.806,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 275.862,00 zł

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie – 7.402.583,32 zł, z czego 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 7.004.354,64 zł.- jak w załączniku nr 3.

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – wprowadzonych do budżetu w łącznej kwocie 469.566,91 zł, 

2) zaciągniętych kredytów – 11.343,00 zł

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 

ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii - zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami - zgodnie z załącznikiem nr 6. 

1) podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 372.548,00 zł,

2) instytucji kultury w kwocie 195.000,00 zł.

1) dokonywania zmian budżetu w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie 

roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,00 zł. 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunku w innym banku niż 

bank prowadzący obsługę budżetu, 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 400.000,00 zł,

5) do zaciągnięcia w roku budżetowym zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy Pietrowice Wielkie i termin zapłaty upływa w 2011 roku 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

ID: MFUFW-MCKIC-OBFEO-SDDCS-NQBMI. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/325/2009  

RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ oraz art.211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 226 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz.1241) – Rada Gminy 

w Pietrowicach Wielkich uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 21.806.733,37 zł w tym: 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 22.287.643,28 zł - jak w załączniku nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących w łącznej kwocie – 14.885.059,96 zł. w tym: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę – 7.402.583,32 zł, w tym: 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 480.909,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.969.566,91 zł. i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

2.488.657,00 zł,- zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 220.000,00 zł 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie 20.000,00 zł, przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych z zarządzaniem kryzysowym. 

§ 5. 1. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

§ 6. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane 

§ 7. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 161.045,88 

zł, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z 20.02.2009r. o funduszu sołeckim (Dz. U. nr 52, poz. 420) – na łączną 

kwotę 161.045,88 zł - zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 8. 1. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne - jak w załączniku nr 8; 

2. Ustala się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

ustawy o finansach publicznych - jak w załączniki nr 9  

§ 9. 1. Ustala się plan dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych gminnych jednostek budżetowych, 

jak w załączniku nr 10. 

§ 10. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, jak w załączniku nr 11. 

§ 11. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, jak w załączniku nr 12. 

2. Z budżetu udziela się dotacji celowej z na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych dla Zakładu Gospodarki Budżetowej w Pietrowicach Wielkich 

w kwocie 270.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup samochodu ciężarowego do transportu odpadów komunalnych, 

z czego: - kwota 165.984,00 zł pochodzi ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 

publicznych. 

§ 12. 1. Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa na rok 2010 wynosi 5.600,00 zł. 

§ 13. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej w kwocie 4.700,- zł  

§ 14. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 

w kwocie 90,- zł miesięcznie, w przeliczeniu na etat zatrudnionego według stanu zatrudnienia na dzień 10 września oraz 

dodatki motywacyjne dla dyrektora placówki w kwocie do 1.200,00 zł miesięcznie 

§ 15. 1. Tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli, stanowiący 1% planowanego rocznego osobowego funduszu 

wynagrodzeń nauczycieli 

§ 16. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Pietrowice Wielkie do: 

§ 17. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 18. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i na tablicach ogłoszeń. 

1) dochody bieżące: 16.130.749,37 zł

2) dochody majątkowe: 5.675.984,00 zł- jak w załączniku nr 1.

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie – 12.317.355,96 zł, z czego: a) wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł, 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 4.511.701,96 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 571.406,00 zł,

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.462.630,00 zł,

4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w 

łącznej kwocie – 257.806,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 275.862,00 zł

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie – 7.402.583,32 zł, z czego 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 7.004.354,64 zł.- jak w załączniku nr 3.

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – wprowadzonych do budżetu w łącznej kwocie 469.566,91 zł, 

2) zaciągniętych kredytów – 11.343,00 zł

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 

ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii - zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami - zgodnie z załącznikiem nr 6. 

1) podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 372.548,00 zł,

2) instytucji kultury w kwocie 195.000,00 zł.

1) dokonywania zmian budżetu w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie 

roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,00 zł. 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunku w innym banku niż 

bank prowadzący obsługę budżetu, 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 400.000,00 zł,

5) do zaciągnięcia w roku budżetowym zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy Pietrowice Wielkie i termin zapłaty upływa w 2011 roku 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

ID: MFUFW-MCKIC-OBFEO-SDDCS-NQBMI. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXI/325/2009  

RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ oraz art.211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 226 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz.1241) – Rada Gminy 

w Pietrowicach Wielkich uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 21.806.733,37 zł w tym: 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 22.287.643,28 zł - jak w załączniku nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących w łącznej kwocie – 14.885.059,96 zł. w tym: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę – 7.402.583,32 zł, w tym: 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 480.909,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.969.566,91 zł. i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

2.488.657,00 zł,- zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 220.000,00 zł 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie 20.000,00 zł, przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych z zarządzaniem kryzysowym. 

§ 5. 1. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

§ 6. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane 

§ 7. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 161.045,88 

zł, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z 20.02.2009r. o funduszu sołeckim (Dz. U. nr 52, poz. 420) – na łączną 

kwotę 161.045,88 zł - zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 8. 1. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne - jak w załączniku nr 8; 

2. Ustala się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

ustawy o finansach publicznych - jak w załączniki nr 9  

§ 9. 1. Ustala się plan dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych gminnych jednostek budżetowych, 

jak w załączniku nr 10. 

§ 10. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, jak w załączniku nr 11. 

§ 11. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, jak w załączniku nr 12. 

2. Z budżetu udziela się dotacji celowej z na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych dla Zakładu Gospodarki Budżetowej w Pietrowicach Wielkich 

w kwocie 270.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup samochodu ciężarowego do transportu odpadów komunalnych, 

z czego: - kwota 165.984,00 zł pochodzi ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 

publicznych. 

§ 12. 1. Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa na rok 2010 wynosi 5.600,00 zł. 

§ 13. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej w kwocie 4.700,- zł  

§ 14. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 

w kwocie 90,- zł miesięcznie, w przeliczeniu na etat zatrudnionego według stanu zatrudnienia na dzień 10 września oraz 

dodatki motywacyjne dla dyrektora placówki w kwocie do 1.200,00 zł miesięcznie 

§ 15. 1. Tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli, stanowiący 1% planowanego rocznego osobowego funduszu 

wynagrodzeń nauczycieli 

§ 16. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Pietrowice Wielkie do: 

§ 17. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 18. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i na tablicach ogłoszeń. 

1) dochody bieżące: 16.130.749,37 zł

2) dochody majątkowe: 5.675.984,00 zł- jak w załączniku nr 1.

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie – 12.317.355,96 zł, z czego: a) wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł, 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 4.511.701,96 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 571.406,00 zł,

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.462.630,00 zł,

4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w 

łącznej kwocie – 257.806,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 275.862,00 zł

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie – 7.402.583,32 zł, z czego 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 7.004.354,64 zł.- jak w załączniku nr 3.

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – wprowadzonych do budżetu w łącznej kwocie 469.566,91 zł, 

2) zaciągniętych kredytów – 11.343,00 zł

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 

ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii - zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami - zgodnie z załącznikiem nr 6. 

1) podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 372.548,00 zł,

2) instytucji kultury w kwocie 195.000,00 zł.

1) dokonywania zmian budżetu w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie 

roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,00 zł. 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunku w innym banku niż 

bank prowadzący obsługę budżetu, 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 400.000,00 zł,

5) do zaciągnięcia w roku budżetowym zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy Pietrowice Wielkie i termin zapłaty upływa w 2011 roku 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

ID: MFUFW-MCKIC-OBFEO-SDDCS-NQBMI. Podpisany. Strona 3 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik1.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik2.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik3.xls


UCHWAŁA NR XXXI/325/2009  

RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ oraz art.211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 226 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz.1241) – Rada Gminy 

w Pietrowicach Wielkich uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 21.806.733,37 zł w tym: 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 22.287.643,28 zł - jak w załączniku nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących w łącznej kwocie – 14.885.059,96 zł. w tym: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę – 7.402.583,32 zł, w tym: 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 480.909,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.969.566,91 zł. i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

2.488.657,00 zł,- zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 220.000,00 zł 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie 20.000,00 zł, przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych z zarządzaniem kryzysowym. 

§ 5. 1. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

§ 6. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane 

§ 7. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 161.045,88 

zł, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z 20.02.2009r. o funduszu sołeckim (Dz. U. nr 52, poz. 420) – na łączną 

kwotę 161.045,88 zł - zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 8. 1. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne - jak w załączniku nr 8; 

2. Ustala się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

ustawy o finansach publicznych - jak w załączniki nr 9  

§ 9. 1. Ustala się plan dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych gminnych jednostek budżetowych, 

jak w załączniku nr 10. 

§ 10. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, jak w załączniku nr 11. 

§ 11. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, jak w załączniku nr 12. 

2. Z budżetu udziela się dotacji celowej z na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych dla Zakładu Gospodarki Budżetowej w Pietrowicach Wielkich 

w kwocie 270.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup samochodu ciężarowego do transportu odpadów komunalnych, 

z czego: - kwota 165.984,00 zł pochodzi ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 

publicznych. 

§ 12. 1. Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa na rok 2010 wynosi 5.600,00 zł. 

§ 13. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej w kwocie 4.700,- zł  

§ 14. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 

w kwocie 90,- zł miesięcznie, w przeliczeniu na etat zatrudnionego według stanu zatrudnienia na dzień 10 września oraz 

dodatki motywacyjne dla dyrektora placówki w kwocie do 1.200,00 zł miesięcznie 

§ 15. 1. Tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli, stanowiący 1% planowanego rocznego osobowego funduszu 

wynagrodzeń nauczycieli 

§ 16. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Pietrowice Wielkie do: 

§ 17. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 18. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i na tablicach ogłoszeń. 

1) dochody bieżące: 16.130.749,37 zł

2) dochody majątkowe: 5.675.984,00 zł- jak w załączniku nr 1.

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie – 12.317.355,96 zł, z czego: a) wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł, 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 4.511.701,96 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 571.406,00 zł,

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.462.630,00 zł,

4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w 

łącznej kwocie – 257.806,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 275.862,00 zł

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie – 7.402.583,32 zł, z czego 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 7.004.354,64 zł.- jak w załączniku nr 3.

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – wprowadzonych do budżetu w łącznej kwocie 469.566,91 zł, 

2) zaciągniętych kredytów – 11.343,00 zł

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 

ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii - zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami - zgodnie z załącznikiem nr 6. 

1) podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 372.548,00 zł,

2) instytucji kultury w kwocie 195.000,00 zł.

1) dokonywania zmian budżetu w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie 

roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,00 zł. 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunku w innym banku niż 

bank prowadzący obsługę budżetu, 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 400.000,00 zł,

5) do zaciągnięcia w roku budżetowym zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy Pietrowice Wielkie i termin zapłaty upływa w 2011 roku 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

ID: MFUFW-MCKIC-OBFEO-SDDCS-NQBMI. Podpisany. Strona 4 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik4.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik5.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik6.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik7.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik8.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik9.xls


UCHWAŁA NR XXXI/325/2009  

RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE  

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

w sprawie budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ oraz art.211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i art. 226 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ) w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz.1241) – Rada Gminy 

w Pietrowicach Wielkich uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 21.806.733,37 zł w tym: 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 22.287.643,28 zł - jak w załączniku nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących w łącznej kwocie – 14.885.059,96 zł. w tym: 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę – 7.402.583,32 zł, w tym: 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 480.909,91 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.969.566,91 zł. i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

2.488.657,00 zł,- zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 220.000,00 zł 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu w kwocie 20.000,00 zł, przeznaczeniem na pokrycie wydatków 

związanych z zarządzaniem kryzysowym. 

§ 5. 1. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

§ 6. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane 

§ 7. 1. Wydatki budżetu gminy obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę – 161.045,88 

zł, w tym ze środków z art. 2 ust. 1 ustawy z 20.02.2009r. o funduszu sołeckim (Dz. U. nr 52, poz. 420) – na łączną 

kwotę 161.045,88 zł - zgodnie z załącznikiem nr 7.  

§ 8. 1. Ustala się limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne - jak w załączniku nr 8; 

2. Ustala się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 

ustawy o finansach publicznych - jak w załączniki nr 9  

§ 9. 1. Ustala się plan dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych gminnych jednostek budżetowych, 

jak w załączniku nr 10. 

§ 10. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, jak w załączniku nr 11. 

§ 11. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, jak w załączniku nr 12. 

2. Z budżetu udziela się dotacji celowej z na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych zakładów budżetowych dla Zakładu Gospodarki Budżetowej w Pietrowicach Wielkich 

w kwocie 270.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup samochodu ciężarowego do transportu odpadów komunalnych, 

z czego: - kwota 165.984,00 zł pochodzi ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, ustawy o finansach 

publicznych. 

§ 12. 1. Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa na rok 2010 wynosi 5.600,00 zł. 

§ 13. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej w kwocie 4.700,- zł  

§ 14. 1. Określa wielkość środków finansowych z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 

w kwocie 90,- zł miesięcznie, w przeliczeniu na etat zatrudnionego według stanu zatrudnienia na dzień 10 września oraz 

dodatki motywacyjne dla dyrektora placówki w kwocie do 1.200,00 zł miesięcznie 

§ 15. 1. Tworzy się fundusz nagród dla nauczycieli, stanowiący 1% planowanego rocznego osobowego funduszu 

wynagrodzeń nauczycieli 

§ 16. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Pietrowice Wielkie do: 

§ 17. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 18. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego i na tablicach ogłoszeń. 

1) dochody bieżące: 16.130.749,37 zł

2) dochody majątkowe: 5.675.984,00 zł- jak w załączniku nr 1.

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie – 12.317.355,96 zł, z czego: a) wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł, 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 7.805.654,00 zł

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 4.511.701,96 zł.

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 571.406,00 zł,

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.462.630,00 zł,

4) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w 

łącznej kwocie – 257.806,00 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 275.862,00 zł

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie – 7.402.583,32 zł, z czego 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 7.004.354,64 zł.- jak w załączniku nr 3.

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – wprowadzonych do budżetu w łącznej kwocie 469.566,91 zł, 

2) zaciągniętych kredytów – 11.343,00 zł

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 

ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii - zgodnie z załącznikiem nr 5; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami - zgodnie z załącznikiem nr 6. 

1) podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w kwocie 372.548,00 zł,

2) instytucji kultury w kwocie 195.000,00 zł.

1) dokonywania zmian budżetu w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie w trakcie 

roku nie może przekroczyć limitu 1.000.000,00 zł. 

3) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunku w innym banku niż 

bank prowadzący obsługę budżetu, 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek z budżetu do kwoty 400.000,00 zł,

5) do zaciągnięcia w roku budżetowym zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy Pietrowice Wielkie i termin zapłaty upływa w 2011 roku 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 8 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 9 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik9.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 10 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik10.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 11 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik11.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

Załącznik nr 12 

do Uchwały Nr XXXI/325/2009

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 29 grudnia 2009 r.

Zalacznik12.xls

do Uchwały Nr XXXI/325/2009 Rady Gminy w Pietrowicach Wielkich z dnia 29.12.2009r. 

ID: MFUFW-MCKIC-OBFEO-SDDCS-NQBMI. Podpisany. Strona 5 / 5

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik9.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik10.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik11.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Sylwia%20Marker/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/30613958-9046-497F-9F1B-AA037359F166/Zalacznik12.xls

